ПРОТОКОЛ

засідання Василівської районної ради

Запорізької області сьомого скликання

п’ятдесят друга (позачергова) сесія 

10 червня 2020 року

Усього обрано - 36 депутатів

Були присутні - 27 депутатів
Голова районної ради:

Шановні депутати та запрошені!

У районну раду сьомого скликання обрано 36 депутатів. На пленарне засідання прибуло 26 депутатів. 

Шановні депутати, у зв’язку з епідеміологічною ситуацією у країні на сесію запрошені лише керівництво райдержадміністрації,  начальник відділу фінансів  райдержадміністрації та доповідачі з питань порядку денного сесії.

Всі запрошених присутні в залі. 

Голова районної ради:

Для подальшої роботи сесії нам необхідно обрати секретаріат - лічильну комісію в складі 2-х осіб. Чи будуть у когось інші пропозиції по кількісному складу? Немає.

Є пропозиція до складу секретаріату-лічильної комісії обрати депутатів: 

-  Кобиляцьку Тетяну Володимирівну;

- Бабаніна Костянтина Анатолійовича.

Хто за ці кандидатури, прошу проголосувати. 

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає
Приймається. 

Прохання до секретаріату - лічильної комісії приступити до роботи. 

Голова районної ради:

Порядок денний у вас на руках. Питання, порядку денного обговорювались на засіданнях постійних комісій районної ради сьогодні 10 червня. 
Відповідно листа райдержадміністрації та рішення постійної комісії з питань бюджету, фінансів та соціально-економічного розвитку у розділі Різне пропонується розглянути наступні питання:


- Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).


Доповідає: Герон Т.М. – завідувач сектором освіти, культури, молоді та 
                                                     спорту райдержадміністрації

· Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради
Пропонується наступний порядок денний:


1. Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).

Доповідає: Величко Л.В. – начальник відділу фінансів 
                                              райдержадміністрації

2. Про Програму забезпечення лабораторної санітарно-гігієнічної діагностики та оцінки умов життєдіяльності людей, та покращення матеріально-технічної бази  Василівської міжрайонної державної лабораторії Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на 2020 рік.


Доповідає: Трипадуш К.Ж. – в. о начальника Василівської районної 

                                                             державної лікарні ветеринарної медицини

3. Про затвердження Програми фінансової підтримки Василівської районної державної лікарні ветеринарної медицини на 2020 рік.

Доповідає: Трипадуш К.Ж. – в. о начальника Василівської районної                                                             

                                                             державної лікарні ветеринарної медицини


4. Про нормативно-правові документи з питань розпорядження майном, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.


Доповідає: Підставка А.Д. – заступник голови постійної комісії з питань 

                                                           спільної власності та регуляторної політики


5. Про призначення Гаваги С.В. директором комунального закладу «Степногірський будинок культури «Мир» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                                       виконавчого апарату районної ради


6. Про призначення Гриценко А.В. завідувачем комунального закладу «Щербаківський сільський клуб» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                                       виконавчого апарату районної ради


7. Про призначення Дон Н.І. завідувачем комунального закладу «Балківський сільський клуб» Василівської районної ради Запорізької області.


Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                                       виконавчого апарату районної ради 


8. Про призначення Крайник І.М. директором комунального закладу «Скельківський сільський будинок культури» Василівської районної ради Запорізької області.



Доповідає: Супрун В.О. – начальник відділу з питань власності

                                                       виконавчого апарату районної ради


9. Різне:

- Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).


Доповідає: Герон Т.М. – завідувач сектором освіти, культури, молоді та 

                                                    спорту райдержадміністрації

- Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).

Доповідає: Ошурков О.В. – керуючий справами виконавчого апарату 
                                                районної ради
Шановні депутати, пропоную прийняти запропонований порядок денний за основу. А у разі відсутності зауважень, то і в цілому. Є зауваження? Немає. Голосуємо запропонований порядок денний за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26 

проти – немає 

утримались – немає

не  голосували – немає

Приймається за основу та в цілому.

Шановні депутати! Нам необхідно встановити регламент ведення сесії та порядок розгляду питань.

Які будуть пропозиції, зауваження до запропонованих проектів рішень? Немає? Пропонується всі питання порядку денного заслухати. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та порядок розгляду питань.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає
Приймається.

Голова районної ради:

Нам необхідно встановити час для роботи сесії. Для доповіді з питань порядку денного пропонується до 5 хвилин, виступи до 3 хвилин.  


Є пропозиція закінчити сесію за 1 годину. Інші пропозиції є? Немає. 

Ставлю на голосування запропонований регламент та час для роботи сесії.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає

не  голосували – немає 

Приймається.

Шановні депутати! Переходимо до розгляду 1 питання порядку денного.  

1. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради  від 18.12.2019 № 2 «Про місцевий бюджет Василівського району на 2020 рік (08302200000)» (зі змінами).

ДОПОВІДАЛА: Величко Л. – начальник відділу фінансів райдержадміністрації 
(Пояснювальна  записка додається)
До зали засідань входить депутат районної ради Анатолій Шевченко.

 В сесійній залі – 27 депутатів.

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 1 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 1 додається.
2. СЛУХАЛИ: Про Програму забезпечення лабораторної санітарно-гігієнічної діагностики та оцінки умов життєдіяльності людей, та покращення матеріально-технічної бази  Василівської міжрайонної державної лабораторії Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів на 2020 рік.

ДОПОВІДАВ: Трипадуш К. – в. о начальника Василівської районної 

                                                    державної лікарні ветеринарної медицини
  Василівська міжрайонна державна лабораторія Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів (надалі Василівська МДЛ ДПСС) приймає участь, у відповідності з Положенням про Державну службу України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів та на основі акредитації, в проведенні державного нагляду (контролю) за дотриманням санітарного законодавства, санітарного та епідемічного благополуччя населення, а також в проведенні контролю за факторами середовища життєдіяльності людини, що мають шкідливий вплив на здоров’я населення.

  Василівська міжрайонна державна лабораторія може виконувати на договірних засадах мікробіологічні, фізико-хімічні, токсикологічні, екологічні дослідження результати яких вважаються офіційними.
Основним моментом являється контроль параметрів мікроклімату та бактеріального забруднення повітря. Мікроклімат - це сукупність фізичних факторів повітряного середовища, які впливають на процеси терморегуляції і формують тепловідчуття. Приміщення різного призначення (житлові, громадські, виробничі) характеризуються створеним штучним шляхом мікрокліматом. Мікроклімат має великий вплив на організм людини, визначає його самопочуття, настрій, відображається на здоров’ї.

Основні чинники, які формують мікроклімат: температура повітря, відносна вологість, швидкість руху повітря та температура. Кожний із компонентів мікроклімату не повинен виходити за рамки допустимих меж, мати різких коливань, які порушують нормальне тепловідчуття і несприятливо впливають на здоров’я людини, продуктивність праці.

Іншим важливим фактором, який має вплив на здоров’я людей, є загальна та видоспецифічна бактеріальна забрудненість повітря та поверхні  предметів в місцях соціального побуту, виробничої діяльності, тощо. Своєчасне виявлення наявності патогенних мікроорганізмів має важливе значення в профілактиці інфекційних хвороб людей.

Проведений аналіз матеріально - технічного забезпечення  Василівської МДЛ ДПСС лабораторним обладнанням, приладами та устаткуванням свідчить про недостатній рівень її забезпечення, що не дозволяє провести збільшення кількості досліджень, та розширити сферу досліджень по ряду  важливих показників. 

Мета районної Програми - створення умов для сталого функціонування  Василівської міжрайонної державної лабораторії    Державної служби України з питань безпечності харчових продуктів та захисту споживачів.
Придбання якісного та сучасного обладнання надасть змогу своєчасно проводити моніторинг, аналіз та прогнозування санітарно-гігієнічної та епідемічної ситуації, запобігти виникненню та поширенню серед людей захворювань різної етіології.

Дія Програми – до 31 грудня 2020 року. Загальний обсяг фінансування Програми 145 тис.грн. за рахунок субвенції з районного бюджету.

Реалізація Програми дозволить створити умови для якісного проведення досліджень факторів оточуючого середовища та умов в яких перебуває людина. Що дозволить своєчасно приймати відповідні заходи які будуть спрямовані на усунення небезпечних для здоров’я людей чинників.  
Голова районної ради:

Запитання будуть?

Задорожна Г.

Скажіть, скільки вашою організацією проведено перевірок за 5 місяців поточного року?

Трипадуш К.

Проведено 327 перевірок. Чому так мало? Цьому причина - введення карантину та закриття закладів харчування. Зараз, з послабленням карантинних обмежень перевірки відновляться. Ми перевіряємо ФОПи, підприємців, всіх хто займається громадським харчуванням.
Задорожна Г.

Чи були якісь порушення, чи накладались штрафи за виявлені порушення?
Трипадуш К.
Так, при відборі проб були випадки невідповідності вимогам. Проводились повторні змиви на мікробіологічні забруднення. Проводились заходи щодо прибирання і повторні перевірки. 
Овсюк С.


А який у вас штат?

Трипадуш К.
49 чоловік.

Жаховська Т.

А магазини ви теж перевіряєте? Бо завозять хліб просто насипом, без маркування.
Трипадуш К.

Так. За напрямками перевірок – це первинна переробка і громадське харчування. 


Жаховська Т.
Якщо ви перевіряєте хлібопекарні, то і транспорт на якому розвозиться хліб також перевіряєте?
Трипадуш К.
Перевіряємо. Ми на договірних засадах із підприємцями укладаємо договір на відомчий контроль. Як лабораторія надаємо послуги щодо відповідності якості. Всі інші питання – це питання інспекції Держпродспоживслужби. Це не наша компетенція.
Бекерська Л.

А, як щодо ринків. Вся продукція відкрита, несе пиляку.

Трипадуш К.
На ринках є свої лабораторії і зона відповідальності дирекції ринку. Наша лабораторія визначає якість продукції на ринку.
Солопов М.


Що Ви можете сказати про якість питної води в районі?

Трипадуш К.

На даний момент у нас укладено з 2 об’єктами господарювання договори  по відомчому контролю якості питної води – це артезіанська свердловина у Верхній Криниці, якість задовільна та у Малій Білозерці. По іншим сільським радам договори з нами не укладались, відповідно і аналіз проб не проводився.  
Жаховська Т.
А Облводоканал з вами договір не укладає?
Трипадуш К.
Ні. Ми нікого не заставляємо, а працюємо на добровільних договірних засадах. 
Задорожна Г.

Якщо вони працюють тільки на договірних засадах, чому ми з бюджету повинні давати їм кошти? 

Голова районної ради:


Бо вони лабораторія державної служби. Миколо Іллічу, уточніть.
Антонюк М.


  Василівська міжрайонна державна лабораторія не являється самостійною юридичної особою. Через це є проблеми з фінансуванням. Взагалі в лабораторії всього 15 працівників, 49 – це вся ветеринарна лікарня.  

Солопов М.

У них свій баланс?

Антонюк М.

У лабораторії немає ніякого балансу, є у лікарні. Кошти йдуть на рахунок ветеринарної лікарні. 
Голова районної ради:

Ми зараз взагалі приймаємо Програму без фінансування.

Антонюк М.

Що стосується якості питної води в районі. Дослідження проводяться ще і лабораторним центром. Якщо говорити про мікробіологічні показники води, то вони відповідають нормам. А от по фізико-хімічним є відхилення щодо заліза, магнію і інших осадів. 
Солопов М.

Скажіть, якщо ми хочемо більш детально дізнатися про якість і безпечність питної води, кого треба запросити в одній особі?
Антонюк М.

Якщо в цілому інформацію, то Держпродспоживслужбу. Ми надамо інформацію. 

Голова районної ради:

Ще запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 2 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 2 додається.
3. СЛУХАЛИ: Про затвердження Програми фінансової підтримки Василівської районної державної лікарні ветеринарної медицини на 2020 рік. 
ДОПОВІДАВ: Трипадуш К. – в. о начальника Василівської районної 

                                                    державної лікарні ветеринарної медицини
За минулий рік спеціалістами установи державної ветеринарної медицини підтримувалася стабільна епізоотична ситуація на території району, внаслідок чого досягнуто благополуччя тваринництва району щодо гострих інфекційних та інвазійних захворювань, зокрема лейкозу, бруцельозу, туберкульозу, сибірки, чуми свиней, сказу, грипу і хвороби Ньюкасла птиці тощо.

Але останнім часом все більше і більше виникає проблем в роботі установи, а саме постійне недофінансування, відсутність можливості перекрити дефіцит фінансування загального фонду за рахунок спецфонду, незадовільний стан прилеглої території внаслідок відсутності капітального та поточного ремонтів.

Програма фінансової підтримки спрямована на реалізацію державної політики щодо підвищення якості умов праці працівників установи, яке є одним з пріоритетних завдань, вирішення якого необхідно для збереження здоров'я та підвищення рівня життя працівників. Розроблення Програми обумовлено незадовільним санітарним станом прилеглої території установи, що пов'язано з потенційною загрозою здоров’ю та життю працівників, що створює незручності в користуванні, непривабливим виглядом територій.
Основним завданням Програми є скерування отриманої субвенції на забезпечення належного санітарного стану прилеглої території, підвищення якості умов праці і, як наслідок, підвищення ефективності роботи державної служби ветеринарної медицини району. 

Реалізація заходів, передбачених Програмою, планується впродовж 2020 року та не передбачає окремих етапів її виконання.

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів районного бюджету.

Загальний обсяг фінансування на 2020 рік складає 150,0 тис. грн., що вказано у Переліку видатків, спрямованих на виконання заходів фінансової підтримки Василівської районної державної лікарні ветеринарної медицини на благоустрій прилеглої території.

Виконавець Програми – Василівська районна державна лікарня ветеринарної медицини.

Результатом від реалізації Програми є забезпечення належного санітарно-технічного стану прилеглої території лікарні, підвищення ефективності роботи.

Термін звітування – до 20 січня 2021 року.

Голова районної ради:

Запитання будуть?

Бабаченко В.

Що мається на увазі під «прилеглою територією»?

Трипадуш К.


Мається на увазі прибудинкова територія. Розбиті під’їзди до ветлікарні.
Голова районної ради:

Ще запитання будуть? Немає. Які є пропозиції, зауваження? Немає. Доповнення? Немає. Є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 3 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 3 додається.
4. СЛУХАЛИ: Про нормативно-правові документи з питань розпорядження майном, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.

ДОПОВІДАВ: Підставка А. – заступник голови постійної комісії з питань 

                                                   спільної власності та регуляторної політики

Розглянувши проект рішення районної ради «Про нормативно-правові документи з питань розпорядження майном, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області», який є регуляторним актом та розроблений відповідно до діючого законодавства.
Даний проект регуляторного акту розроблений керуючись законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про оцінку майна, майнових прав та професійну оціночну діяльність в Україні», «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні», Господарським кодексом України, враховуючи постанову Кабінету Міністрів України від 08.11.2007 №1314 «Про затвердження Порядку списання об'єктів державної власності» та постанову Кабінету Міністрів України від 23.10.2019 №884 «Деякі питання відчуження об’єктів державної власності».  
Мета даного регуляторного акту, є врегулювання процедури щодо списання майна, відчуження майна а також безоплатної передачі майна між комунальними підприємствами, установами та закладами, що є об'єктами спільної власності територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області.
            Комісія визначила, що даний проект має аналіз регуляторного впливу та був оприлюднений в строк згідно плану та повідомлення про оприлюднення, що відповідає вимогам статей 4 та 8 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». Проект регуляторного акту та аналіз регуляторного впливу були оприлюднені на веб-сайті Василівської районної ради 20.03.2020 р. На протязі місяця до виконавчого апарату районної ради  та постійної комісії з питань спільної власності та регуляторної політики не надійшло зауважень та пропозицій до даного проекту регуляторного акту.
Враховуючи  вище зазначене, постійна комісія дійшла висновку:

          Розглянути та затвердити проект регуляторного акту «Про нормативно-правові документи з питань розпорядження майном, що є спільною власністю територіальних громад сіл, селища, міст Василівського району Запорізької області» на сесії районної ради.
Джуган С.

Про що взагалі йде мова?


 Голова районної ради:


Я поясню. На даний момент, був інший Порядок, який не відповідав змісту прийнятих Кабінетом Міністрів нормативних актів щодо порядку списанні майна, передачі з балансу на баланс або порядку відчуження майна, що є складовою спільної власності територіальних громад сіл, селища та міст району. Наприклад, така система, як ПРОЗОРРО продаж, що міститься в третьому Порядку відчуження майна, не була передбачена діючим законодавством до 2019 року. Зараз же це відчуження проводиться тільки через таку систему. Тому були внесені відповідні корективи до трьох існуючих Порядків. Перший – про списання, другий – про передачу з балансу на баланс, третій – про відчуження майна. 

В цілому Порядки не змінились. Є параметри, які визначені державними нормативними документами, документами Кабміну, законом «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні» та ін., коли тільки рада може своїм рішенням здійснювати ті чи інші дії з майном. Або коли це здійснюється за зверненням балансоутримувача та згодою власника у формі розпорядження голови районної ради. Тобто, система загалом не змінилась. 

Все, що стосується відчуження – тільки за згодою через рішення ради, що стосується передачі з бюджету на бюджет – тільки за рішенням районної ради, а що стосується передачі з балансу на баланс в межах підприємств чи закладів комунальної власності – за розпорядженням голови районної ради, але за зверненням балансоутримувача. Самі ми нічого нікому передати не можемо, якщо балансоутримувач не згоден.  
Джуган С.

Тобто, це просто нормативний акт?
Голова районної ради:

Так. Наприклад, парти недавно списували, точніше дрова – розпорядженням. Метал – розпорядженням через оцінку. Є суми, які дозволяють їм самим списувати, у деяких випадках – через нас, або тільки через рішення сесії. І завжди йде оцінка майна. Авто списуються через комісію.
Джуган С.


Тобто, є відповідні рамки, якісь суми?
Ошурков О.

Списання до 20 тис. грн. – за рішенням керівника підприємства, а більше – через рішення сесії районної ради.
Джуган С.

Я чому так розпитую, матеріали сесії ж надали тільки сьогодні. Важко так швидко ознайомитись.
Ошурков О.

Всі ці матеріали були на сайті районної ради опубліковані з 20.03.2020 року. Всі бажаючі мали змогу ознайомитись і внести свої пропозиції. 
Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Зауваження, пропозиції? Немає. В такому випадку є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 4 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 25
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 2

Приймається. Рішення № 4 додається.
5. СЛУХАЛИ: Про призначення Гаваги С.В. директором комунального закладу «Степногірський будинок культури «Мир» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Мовчан В. – головний спеціаліст відділу з питань власності 

                                                   виконавчого апарату районної ради

Враховуючи висновок постійних комісій з гуманітарних питань та соціального захисту населення та з питань спільної власності та регуляторної політики від 18.03.2020 №11 даним проектом рішення пропонується призначити Гавагу С.В.  директором комунального закладу «Степногірський будинок культури «Мир» Василівської районної ради Запорізької області з укладанням контракту терміном на 5 років.

Голова районної ради:

Які будуть питання? Сергій Віталійович присутній. Він зараз є виконуючим обов’язки директора, пройшов процедуру відбору визначену Порядком призначення керівників закладів культури. Там де немає 5 тис. населення керівник призначається за рішенням профільної постійної комісії, яка і рекомендувала продовжити з ним контракт.
Ви  знаєте, як у нас на заклади культури проходять конкурси.
Антонюк М.


А де розміщається будинок культури?

Гавага С.


У самому приміщенні будинку культури ремонт. Ми працюємо у будівлі селищної ради на 1-му поверсі.

Голова районної ради:
Я хочу сказати, що у нас по декільком клубам і будинкам культури конкурс не припиняється, бо немає претендентів. Всі знають Червоненко О.В. керівника гурту «Хуторянка», у неї освіта не відповідає вимогам законодавству про культуру, який хтось написав не подумавши, а ми мучаємось вже 5 років. І вона весь час пере назначається виконуючим обов’язки і ми оголошуємо конкурс. Він не відбувається, ми його знову оголошуємо. Немає претендентів, що відповідали б всім вимогам. А там де населення менше 5 тис. м можемо продовжувати контракт. Але власник повинен дати на це дозвіл. По нашому Порядку комісія розглядає такі питання. 
Карпенко В.


Я знаю ситуацію у Степногірську. Там потрібен керівник, який буде працювати над ремонтом будинку культури. І ще вкрай необхідні кошти. На одному ентузіазмі не випливеш. 
Голова районної ради:
Що я можу сказати. Ми всі в однакових фінансових умовах. У нас самих наш центральний будинок культури в аварійному стані. Здійснено глибоку інструментальну експертизу. Будівля 1938 року, зі значними порушеннями в технології будівництва. Десятками років не мінялася покрівля, що призвело до затікань і руйнувань. Зараз і його треба рятувати. 
Є запит або Програма великого будівництва. Вони на державному рівні обирають об’єкти великого будівництва і за наявної проектно-кошторисної документації можуть втягувати в цю програму. Треба підняти це питання разом із селищним головою. Я бачу тільки такий вихід. 
Карпенко В.

Після розпаду СРСР молоді нікуди ходити. На це треба звернути увагу. 
Голова районної ради:
Я думаю, що на це питання вже зверне увагу територіальна громада. По кандидатурі є зауваження? Немає. Є пропозиція поставити на голосування запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 5 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 5 додається.
Бабаченко В.

Ви зачепили питання по Василівському будинку культури. А хто давав дозвіл на  його ремонт? Перекрили новий дах, тепер завалилася стіна. Який експерт робив експертизу? 
Голова районної ради:
КУ «СЦЗК» вже давала роз’яснення і на нашому сайті і в районній газеті відносно будівництва і проведення ремонту. Ремонт проводився у 2016 році. Робилась проектно-кошторисна документація, проводилась експертиза проектно-кошторисна документації. Безпосередньо на будівлі перебували проектанти. Це ліцензована організація, що мала право на здійснення відповідних робіт. Так само здійснювалась експертиза проекту, технічної і фінансової його частини. Ніяких зауважень стосовно технічного стану будівлі на той момент не було. Жодних. Покрівлю замінили на підставі тендеру, який проводив, тоді ще, відділ культури  та туризму райдержадміністрації. 
На скільки я пам’ятаю, фірма, що перемогла в торгах і робила покрівлю «Вертонсервіс». Ця фірма робила і опалення у Степногірській школі та деякі інші роботи. Тобто, не під час будівництва, не під час проектування ніяких зауважень не було. 

Зараз замовили експертизу у спеціалізованої організації, яка її здійснила і подала звіт. Я ще з подробицями не ознайомився, а тільки запитав про причини. Перше – це порушення технології будівництва, по-друге, протягом багатьох років будівля не була облаштована відмоткою, відсутність ремонтів покрівлі, і як результат, порушення армованого поясу, що просто згнив. Крім того, постійне затікання дощових вод всередину стін і відсутність водостоків. Все це призвело до руйнування будівлі. 
Бабаченко В.

Це і нових дах зруйновано?
Жаховська Т.


Нехай би ті експерти і збитки повернули.

Голова районної ради:
Зараз виготовляється нова проектно-кошторисна документація і експертний звіт буде наданий на кінець місяця по усуненню проблемних питань пов’язаних з будівлею. 
Хто за це відповість? Була зроблена проектно-кошторисна документація, була державна будівельна експертиза, був від ДАБК дозвіл на виконання будівельних робіт, технадзор був. Хто ж відповість? Відхилень від проекту не було. Я знаю, що лише доопрацьовувся проект, бо не було водостоку. Доопрацювали. У нас такі ситуації протягом 5 років. Згадаємо трубу котельні в м.Дніпрорудному, що похилилася. Сьогодні стояла рівно, а назавтра нахилилася. Прийшлось приймати аварійні заходи. По водоканалу, енергетична гілка порвалась і вже 2 тижні не можемо встановити причину. Попрохали ЗЗРК виділити лабораторію. Учора активно працювали над цим питанням. Візьмемо школу «Талант». Хто знає, які міжплитні перекриття внаслідок постійного затікання дощових вод? Перша Василівська школа – будівля 50-х років, стеля ще дранка і т.д. Усяке може статися. Якщо комусь цікаво, давайте пошукаємо винних. Я винен, відділ культури, райдержадміністрація, депутати, проектанти – усі винуваті. Але, треба спасати об’єкт.
Бабаченко В.


Покрівля ж не учора затекла. Значить там давно вже були гнилі стропила. 

Заступник голови районної ради:

Проект робила Н.А.Рєчка.
Голова районної ради:
На той момент проектанти не побачили проблем у стіні. І справа навіть не в Рєчкі. Люди лазили, оглядали але не побачили. Були гнилі стропила, їх замінили. Може і зараз десь ось розвалюється, а візуально цього ніхто не бачить. 
Олег Васильович водив мене на інше крило нашої будівлі і показував тріщину на сходах. Сходи відходять від стіни. І у нас є експертиза по адмінбудівлі. Ми замовляли навіть геологічну експертизу. Нам шурфили скважини і вони так і не з’ясували причин тріскання будинку пов’язаних з геологією. І що робити? 
Задорожна Г.


Ви сказали, що виконується нова проекто-кошторисна документація. А а рахунок яких коштів?
Голова районної ради:
За рахунок культури. Вже зробили документи.

6. СЛУХАЛИ: Про призначення Гриценко А.В. завідувачем комунального закладу «Щербаківський сільський клуб» Василівської районної ради Запорізької області. 
ДОПОВІДАЛА: Мовчан В. – головний спеціаліст відділу з питань власності 

                                                   виконавчого апарату районної ради

Враховуючи висновок постійних комісій з гуманітарних питань та соціального захисту населення та з питань спільної власності та регуляторної політики від 18.03.2020 №12 даним проектом рішення пропонується призначити Гриценко А.В. завідувачем комунального закладу «Щербаківський сільський клуб» Василівської районної ради Запорізької області з укладанням контракту терміном на 5 років.

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Зауваження, пропозиції? Немає. В такому випадку є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 6 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 26
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – 1

Приймається. Рішення № 6 додається.
7. СЛУХАЛИ: Про призначення Дон Н.І. завідувачем комунального закладу «Балківський сільський клуб» Василівської районної ради Запорізької області.
ДОПОВІДАЛА: Мовчан В. – головний спеціаліст відділу з питань власності 

                                                   виконавчого апарату районної ради

Враховуючи рішення конкурсної комісії з проведення конкурсу на посаду завідувача комунальним закладом «Балківський сільський клуб» Василівської районної ради Запорізької області (протокол №2 від 03.04.2020) даним проектом рішення пропонується призначити ДОН Н.І. завідувачем комунального закладу «Балківський сільський клуб» Василівської районної ради Запорізької області з укладанням контракту терміном на 5 років.

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Зауваження, пропозиції? Немає. В такому випадку є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 7 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 7 додається.
8. СЛУХАЛИ: Про призначення Крайник І.М. директором комунального закладу «Скельківський сільський будинок культури» Василівської районної ради Запорізької області.

ДОПОВІДАЛА: Мовчан В. – головний спеціаліст відділу з питань власності 

                                                   виконавчого апарату районної ради

Враховуючи висновок постійних комісій з гуманітарних питань та соціального захисту населення та з питань спільної власності та регуляторної політики від 18.03.2020 №13 даним проектом рішення пропонується призначити Крайник І.М.  директором комунального закладу «Скельківський сільський будинок культури» Василівської районної ради Запорізької області з укладанням контракту терміном на 5 років.

Голова районної ради:

Запитання будуть? Немає. Зауваження, пропозиції? Немає. В такому випадку є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 8 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 8 додається.
Переходимо до розгляду питань розділу Різне.
9. СЛУХАЛИ: Про внесення змін та доповнень до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки (зі змінами та доповненнями).

ДОПОВІДАЛА: Герон Т. - завідувач сектором освіти, культури, молоді та 

                                               спорту райдержадміністрації

Даним проектом рішення  з метою використання коштів субвенції органів місцевого самоврядування Дніпрорудненської міської ради, Степногірської селищної ради, Кам’янської, П’ятихатської, Приморської, Малобілозерської, Скельківської, Верхньокриничанської сільських рад  пропонується доповнити перелік заходів і завдань до Програми розвитку освіти Василівського району на 2018-2022 роки відповідними заходами. Я перераховую, бо на комісії були запитання щодо того, які ради надали кошти. 

Кошти спрямовуються на покращення матеріально-технічного забезпечення закладів освіти району, зокрема на капітальні та поточні ремонти, придбання меблів та обслуговування шкільних автобусів, протипожежну безпеку, обладнання медичних кабінетів, тощо.

Задорожна Г.


Як будуть використані кошти, що надавались радами на харчування у пришкільних таборах відпочинку? 

Голова районної ради:

Ці кошти не будуть використані, а будуть перерозподілені за погодженням із сільськими радами. Ради дали кошти, ми в Програму їх не включили, а зараз включаємо. А перерозподіл буде 24 червня на наступній сесії, якщо встигнуть сільські ради.
Запитання будуть? Немає. Зауваження, пропозиції? Немає. В такому випадку є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 9 питання за основу та в цілому.

 Результати поіменного голосування:

За  - 27
проти – немає

утримались – немає
не  голосували – немає

Приймається. Рішення № 9 додається.

Переходимо до наступного питання. 

Шановні депутати! Відповідно до ст. 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 35 Закону України «Про запобігання корупції» повідомляю, що при розгляді питання «Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами)» порядку денного п’ятдесят другої (позачергової) сесії районної ради у мене виникає конфлікт інтересів.

Врегулювання конфлікту інтересів буду здійснювати шляхом неучасті у обговоренні та голосуванні. 

Заступник голови районної ради:

Шановні депутати! Я також повідомляю, що при розгляді питання «Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами)» порядку денного п’ятдесят другої (позачергової) сесії районної ради у мене виникає конфлікт інтересів.

Врегулювання конфлікту інтересів буду здійснювати шляхом неучасті у обговоренні та голосуванні. 

10. СЛУХАЛИ: Про внесення змін до рішення районної ради від 12.11.2015 № 5 «Про структуру, штатну чисельність та умови оплати праці працівників виконавчого апарату районної ради» (зі змінами).

ДОПОВІДАВ: Ошурков О. - керуючий справами виконавчого апарату районної 
                                                  ради
Даний проект рішення розроблений на підставі пункту 4 статті 43, статей 55, 58 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 21 Закону України «Про службу в органах місцевого самоврядування», постанови Кабінету Міністрів України від 03.06.2020 № 441 «Про внесення змін у додатки до постанови Кабінету Міністрів України від 9 березня 2006 р. № 268». 
Даним проектом рішення пропонується затвердити схему посадових окладів керівних працівників, спеціалістів та робітників, зайнятих обслуговуванням виконавчого апарату районної ради затвердити в новій редакції. Прошу підтримати.

Джуган С.


А по обслуговуючому персоналу?

Ошурков О.


По обслуговуючому персоналу, це стосується тільки завідувача господарством. На сьогоднішній день 55 додатком йому збільшено розмір посадового окладу. А іншим обслуговуючим працівникам доплата йде автоматом. Вона не вказується у посадових окладах, а йде по бухгалтерії.

Задорожна Г.


Посадові оклади зменшили чи збільшили?

Ошурков О.


Збільшили.
Бабаченко В.


І на скільки?
Ошурков О.


У вас у матеріалах все є. Мінімально 200 грн., максимально на 1 тис.грн.  
Шевченко А.

А скільки спеціалістів?

Голова районної ради:

12 разом з керівництвом. 

Ошурков О.

6 головних спеціалістів, 3 начальника, керуючий справами, заступник і голова. 
Бабаченко В.


За які заслуги? 

Ошурков О.


Це запитання до Шмигаля. Це постанова Кабінету Міністрів. Щорічно в травні, червні підвищують посадові оклади органам місцевого самоврядування. 
Голова районної ради:

Ще запитання будуть? Немає. Зауваження, пропозиції? Немає. В такому випадку є пропозиція прийняти запропонований проект рішення за основу та в цілому. 

Ставлю на голосування даний проект рішення з 10 питання за основу та в цілому.

Результати поіменного голосування:

За  - 24
проти – немає

утримались – 1
не  голосували – 2

Приймається. Рішення № 10 додається.
Шановні колеги! Я хочу звернути вашу увагу, що ця сесія була позачергова. Її проведення викликане необхідністю терміново до завтра, до обласної сесії підняти кошти в сумі 5 млн. на область. А інші питання увійшли до порядку, бо не були включені у чергову сесію, яка буде 24 червня, 17 червня – постійні комісії. Велике прохання взяти участь. Це друга квартальна сесія. 
Шевченко А.В. написав заяву і просить в Різному надати йому слово. Тільки дуже коротко. 

Шевченко А.


Я сьогодні коротко. Шановні депутати! Багато з вас знають про те, що 24 квітня спалили 9 автівок. Я дуже багато понаписував заяв і в Прокуратуру, і поліцію, Президенту, Ю.Яцик. Дав багато інформації не тільки по рекетирам по яким я дуже багато знаю. Але у 2017 році мені вдалось тільки 5 рекетирів на лаву підсудних посадити, яких і досі судять. Вони вже під заставам на волі. Я зразу кажу. Це також робота наших рекетирів. Вже затримано підозрюваного Армена Алтуняна про якого я казав з цієї трибуни ще у 2016 році. Тут сиділи і Булгак, Басік, Малюта і зараз ними займається ДБР. Це не просто так рекетири у нас вже 7 років вимагали кошти, палили магазини, автівки, будинки, поля.

Одній сім’ї спалили 3 автомобіля. У них рекетири вимагали кошти. Один раз вони дали, другий раз дали, а на третій відмовились і пожар. 


Я вас прошу, ніхто мені не допомагає. На наступу сесію буде включено питання про розгул злочинності в районі. Я пропоную запросити прокурора області, начальника обласної поліції, народного депутата і вести серйозну розмову. Якщо у кого є своє щось сказати – долучайтесь. Мовчати неможна. Злочинність у нас розпоясалась дуже. Поліція недопрацювала. 

От мені кажуть, це Шевченко піариться. Я ж даю можливість виступити кожному з вас. Запіарьтесь на рекетирах. Там же і вбивці є. Признаюсь, що я дав покази і назвав ще 7 незаарештованих з банди рекетирів. Я не боюсь. 
Голова районної ради:

Дякуємо. Ось що образливо. Йде слідство. Є таємниця слідства. Пишуть, чого мовчить районна рада, Калінін чому нічого не каже. А що я можу сказати? Я знаю про це так як і всі. Що ми можемо? З надр доставати на гора те, що потім нашкодить слідству, або зробить нікчемними докази?

Овсюк С.

Мова ж йде про безпеку держави.
Голова районної ради:

Звісно. Народний депутат добре озвучує дану ситуацію. Є подвижки у справі. Декілька років тому назад хтось сміявся, але проблема нікуди не ділась. Робота йде. Наше керівництво поліції визивали і в область і до Міністра, йшли консультації по роботі нашої поліції. До проблеми підійшли з усіх боків. Будемо сподіватись на результат. Бо у центрі міста в житловій зоні на базарі у нас була стоянка. Навіть рушниця на стіні раз стріляє. Це я до того питання, в тому числі і про будинок культури.

Шановні депутати! Всі питання черги денної сесії розглянуті. На цьому роботу сесії завершено, сесію оголошую закритою.

Додаток: Результати поіменного голосування.

Голова                                                                                                Денис КАЛІНІН
СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були присутні 

на п’ятдесят другій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
10 червня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Антонюк Микола Ілліч

	2
	Бабанін Костянтин Анатолійович

	3
	Бабаченко Віктор Васильович

	4
	Безуглов Валерій Євгенійович

	5
	Бекерська Людмила Сергіївна

	6
	Бодосов Юрій Михайлович

	7
	Данилевський Ігор Анатолійович

	8
	Дашковський Андрій Миколайович

	9
	Джуган Сергій Васильович

	10
	Дімітрова Світлана Анатоліївна

	11
	Жаховська Тетяна Назарівна

	12
	Бородін Ігор Пилипович

	13
	Задорожна Галина Григорівна

	14
	Здор Олена Василівна

	15
	Івахін Геннадій Миколайович

	16
	Калінін Денис Сергійович

	17
	Каліман Сергій Анатолійович

	18
	Карпенко Віктор Іванович

	19
	Кобиляцька Тетяна Володимирівна

	20
	Назаренко Сергій Анатолійович

	21
	Овсюк Сергій Антонович

	22
	Попович Ігор Всеволодович

	23
	Підставка Анатолій Дмитрович

	24
	Рибчинська Інна Володимирівна

	25
	Смірський Валерій Вікторович

	26
	Солопов Михайло Олександрович

	27
	Шевченко Анатолій Вікторович


СПИСОК

депутатів Василівської районної ради, які були відсутні 

на п’ятдесят другій (позачерговій) сесії районної ради сьомого скликання

                                                                                 
10 червня 2020 р

	№
з/п
	Прізвище, ім’я, по-батькові депутата

	1
	Лячко Павло Вікторович

	2
	Кондратєва Наталія Анатоліївна

	3
	Полканова Руслана Федорівна

	4
	Новік Володимир Анатолійович

	5
	Паньовін Володимир Іванович

	6
	Марінов Сергій Іванович

	7
	Карапа Ігор Андрійович

	8
	Башинський Дмитро Володимирович

	9
	Бойченко Ліана Іванівна


СПИСОК

міськселсільрад, які були присутні на засіданні 

п’ятдесят другої (позачергової)  сесії  районної ради сьомого скликання






   



10 червня 2020 р

	№ п/п


	Назва ради
	ПІБ

	1
	Дніпрорудненська міська рада


	Коробов Юрій Миколайович


С П И С О К   З А П Р О Ш Е Н И Х 

на п’ятдесят другу (позачергову) сесію районної ради сьомого скликання






   



10 червня  2020 р.

	№

п/п
	Прізвище, ім’я, по батькові
	Посада

	1
	Таран

Юлія Анатоліївна
	керівник апарату райдержадміністрації

	2
	Величко

Людмила Василівна
	начальник відділу фінансів райдержадміністрації

	3
	Трипадуш 
Костянтин Жоржович
	в.о. начальника Василівської районної державної лікарні ветеринарної медицини

	4
	Дон 
Наталія Іванівна
	В.о. завідувача КЗ «Балківський сільський клуб» ВРР 

ЗО

	5
	Гриценко 
Антоніна Вікторівна
	в.о. завідувач КЗ «Щербаківський сільський клуб» ВРР ЗО

	6
	Гавага 
Сергій Віталійович
	в.о. директора КЗ «Степногірський будинок культури «Мир» ВРР ЗО

	7
	Крайник 
Ірина Миколаївна
	в.о. директора КЗ «Скельківський сільський будинок культури» ВРР ЗО

	8
	Герон 
Тетяна Миколаївна
	завідувач сектором освіти, культури, молоді та спорту РДА


